33 204 Diário da República, 2.a série — N.o 220 — 15 de Novembro de 2007

Agrupamento de Escolas de Gandarela

Despacho n.o 26 225/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Gandarela, no uso de competências que lhe foram
delegadas pela directora regional de Educação do Norte pelo despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, são homologados os contratos admi-
nistrativos de provimento dos docentes dos 2.o e 3.o ciclos do ensino
básico no ano lectivo de 2006-2007:

Nome do docente Grupo Data da homologação

Ana Maria Ribeiro Marinho da
Costa.

320 1 de Setembro de 2006.

Ezequiel Castro Teixeira Cardoso . . . 200 1 de Setembro de 2006.
Hélder Ricardo Gonçalves Pereira . . . 290 1 de Setembro de 2006.
Maria Arménia Madail da Silva . . . 210 1 de Setembro de 2006.
Maria Graciete Baptista Teixeira . . . 530 1 de Setembro de 2006.
Pedro Jorge Rolo dos Santos Dias . . . 510 1 de Setembro de 2006.
Rosaria da Piedade Bento Pinheiro

Cardoso.
510 1 de Setembro de 2006.

Cidália Manuela Moreira de Oli-
veira.

200 12 de Setembro de 2006.

Nome do docente Grupo Data da homologação

Cláudia Patrícia Maia de Araújo
Dias.

240 12 de Setembro de 2006.

Josélia Maria Dias Martins . . . . . . . 400 12 de Setembro de 2006.
Marco António Pinho Azevedo . . . . 260 11 de Dezembro de 2006.

10 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Horácio José Fernandes Lima.

Agrupamento Horizontal Escolas Nogueira Mozelos e Lamas

Despacho n.o 26 226/2007

Por despacho de 7 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome QE/QZP QE/QZPCódigo Código

100 Ana Paula Amorim Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 c/JI Espinho n.o 2 . . . 245926 JI de Prime . . . . . . . . . . . . . . . . . 626351
100 Maria Ondina Pereira Soares Maia . . . . . . . . JI Prime . . . . . . . . . . . . . . . . 626351 EB 1 Pousadela . . . . . . . . . . . . . . 266383
110 Angelina Monteiro Regadas . . . . . . . . . . . . . . EB 1 Igreja de Lobão . . . . . 227031 EB 1 de Prime . . . . . . . . . . . . . . . 266802
110 Eugénia Moreira Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Esmojães . . . . . . . 220498 EB 1 de Pousadela . . . . . . . . . . . 266383
110 Elvira Manuela Pinto Sá . . . . . . . . . . . . . . . . . Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 EB 1 c/JI do Sobral . . . . . . . . . . . 293398
100 Sara Cristina França Carvalho . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Entre Douro e Vouga . . . . . . . . . 21
110 Isaura Mariete Lima Nogueira Sá Pereira . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Entre Douro e Vouga . . . . . . . . . 21

15 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Clarisse Maria Menezes Duarte Estêvão.

Agrupamento Vertical de Escolas do Peso da Régua

Despacho n.o 26 227/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006,
de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
e Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, a professora do quadro
de zona pedagógica Sílvia Raquel Rebelo Farinha Tonel, grupo 210,
QZP do Oeste em 2005-2006, código 19, QZP de Vila Real em
2006-2007, código 17.

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulo Renato Lamas Cardoso.

Despacho n.o 26 228/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
homologados os contratos referentes ao ano escolar de 2006-2007
dos seguintes docentes, não pertencentes ao quadro, colocados neste
Agrupamento:

Nome Grupo

Elisabete Zeferino Madureira
Pires.

420 — Geografia.

Nome Grupo

Isabel Maria da Fonseca Pereira 230 — Matemática e Ciências da
Natureza.

Maria João Teixeira Matos Cou-
tinho.

290 — EMRC

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulo Renato Lamas Cardoso.

Agrupamento de Escolas de Pevidém

Aviso n.o 22 387/2007

Nos termos do disposto do n.o 1 do artigo 132.o do ECD e do
n.o 1 do artigo 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se
público de que se encontra afixada no placard da Secretaria a lista
de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento de Escolas
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para efeitos de reclamação.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Alves Barbosa.

Agrupamento Vertical de Escolas de Rebordosa

Aviso n.o 22 388/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas de Rebordosa, no uso das competências que lhe
foram delegadas pela directora regional de Educação do Norte pelo
despacho n.o 24 941/2006 — delegação de competências —, publicado
no Diário da República, 2 .a série, n.o 233, de 5 de Dezembro de